



Skafterup og Omegns Vandværk

Referat fra generalforsamling den 23. februar 2023 i Grønbro Hallens cafeteria

Fremmødte: 14 inkl. 3 bestyrelsesmedlemmer

Afbud: Jacob Jensen og Kåre Øgendahl

Dagsorden

1. Valg af
 - a Dirigent
 - b Referent
 - c Stemmetæller(e)
2. Bestyrelsens beretning for driftsåret 2022
3. Det reviderede regnskab for 2022 forelægges til godkendelse
4. Budget for det/de kommende år forelægges til godkendelse
5. Behandling af indkomne forslag
6. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen. På valg er
 - a. Til bestyrelsen for 2 år: Torben Bækgaard-Salling. Modtager genvalg
 - b. Til bestyrelsen for 2 år: Carsten Pedersen. Modtager genvalg
 - c. Til bestyrelsen for 2 år: Kåre Øgendahl. Modtager genvalg
 - d. Bestyrelsessuppleant: Peter Bøhme. Ønsker ikke genvalg.
7. Valg af revisor og revisorsuppleant
 - a. Til revisor for 2 år: Morten Pedersen. Modtager genvalg
 - b. Til revisorsuppleant for 1 år: Preben Klarskov Hansen, modtager genvalg
8. Eventuelt

Ad 1 a Preben Klarskov Hansen

Ad 1 b Carsten Pedersen

Ad 1c Tages op hvis behovet opstår

Ad 2 Formanden startede med at takke for fremmødet. Dejligt at se, at så mange har interesse i driften af vores vandværk.

Formanden kunne berette, at det igen har været et stille år.

I den sammenhæng præciserede han desuden, at når der er tale om et år, så er det ikke perioden fra sidste års generalforsamling til nu, men at der er tale om kalenderåret.

Dette gør sig også gældende for beretningen.

Så i store træk har vi brugt tiden på planlægning og opfølgning frem for "brandslukning".

Herefter præsenteres bestyrelsen, som samtidig takkes for et godt samarbejde det forgangne år sammen med vandværkspasseren.

Derefter mindede han forsamlingen om, at der på generalforsamlingen vælges medlemmer til bestyrelsen, som herefter selv konstituerer sig.

Der er i 2022 udpumpet 9114 m³ vand, hvilket er noget under normalen fra de seneste år. Ud over det har vi solgt 500 m³ til Hyllinge Vandværk, efter at de i maj havde haft indbrud, hvorefter de lukkede værket ned i 5 dage, for at sikre sig, at der ikke var opstået en forurening i forbindelse med indbruddet.

Årsagen til det lille merforbrug hver 2. nat mellem kl. 02 og 04 som vi omtalte sidste år, er nu identificeret til aldersforskellen mellem de 2 pumper, som kører på skift i 24 timer ad gangen.

Året startede ellers ikke på bedste vis. Det viste sig, at vi havde et ledningsbrud på Kristiansholmsvej. Det var en anboringsbøjle der havde givet efter. Dem har vi forhåbentlig ikke flere af og de bruges heldigvis heller ikke mere.

I starten af året ændrede vi også på fordelingen af luft og vand i forbindelse med filterskylningerne, så vi nu bruger mindre vand

Der har da også været lidt dramatik i årets løb. Vi havde et tilgodehavende på 12-13000 kr. i et dødsbo. Dem mente en advokat fra Slagelse ikke, at han ville betale.

Vi vurderede, at det ville være halsløs gerning at gå rettens vej, da omkostningerne for det nemt ville kunne overstige det, vi ville få ud af det.

Danske Vandværker ville ikke føre sagen for os, da de ikke så nogen almen interesse i sagen.

Der har været 26 graveforespørgsler gennem LER. Så det har været det mest graverige år, siden vi blev registreret i LER. Der var da heldigvis heller ingen graveskader.

Alle vore 88 målere er blevet skiftet i årets løb. Der var dog 3 som trak lidt ud, idet målerbrøndene var i så dårlig forfatning, at de måtte udskiftes inden det var muligt. Men det er klaret nu.

Udskiftningen blev foretaget af Emil Hansen og Søn.

Nu er der så 6 år, til vi skal udtage 15% af målerne til kontrol, så vi forhåbentlig kan beholde dem i yderligere 6 år, så der er 11 år til næste fuldstændige udskiftning.

Det skal også lige nævnes, at vi har valgt at det de ny målere er af samme type som de gamle, da de mere moderne elektroniske målere er så meget dyrere, at det ikke vil stå mål med det udbytte, vi vil få ud af det.

Vi har også i lighed med tidligere år måttet ud og aflæse 5 målere, som ikke var aflæst og indberettet efter den 30/9.

I løbet af sommeren havde vi ikke mindre end 3 lynnedslag så tæt på værket, at det forårsagede at relæerne slog fra. Det betyder så, at man må en tur på værket, uanset tidspunkt og vejr og genstarte systemet. Det klares heldigvis ganske enkelt ved at slukke for hovedafbryderen, hvorefter systemet selv starter op igen, når strømmen tilsluttes.

Der blev i efteråret udtaget prøver af vandkvaliteten, som vi plejer. De viste igen en mindre grad af forurening med coliforme bakterier. Igen skyldtes det helt sikkert, at en enkelt bænkebidder i ny og næ ser sit snit til at komme ind.

Vi havde dog håbet, at udskiftningen af nettene i udluftningshullerne havde løst problemet. Det betyder så, at vandværkspasseren i forbindelse med filterskyllning må tjekke og støvsuge for bænkebidere, hvis der skulle være nogen, der har sneget sig ind. Det skal i den forbindelse nævnes, at vandkvaliteten er helt i orden.

Der er et forbrugssted på vej, idet at Hovedgaden 43 er blevet solgt med tanke på nyt boligbyggeri.

Vi har fortsat planer om at etablere 3 målere på nettet, så det bliver delt op 4 næsten lige store dele. På den måde kan vi hurtigere lokalisere et eventuelt ledningsbrud. Tiden er jo en væsentlig faktor, når man står og mangler vand.

Vi afventer dog passende økonomi.

BNBO er stadig et emne der bliver behandlet på bestyrelsesmøderne. Da vores 3 boringer er placeret så de kræves ekstra beskyttelse.

Desværre er vi rent lovgivningsmæssigt ikke kommet nærmere noget, der gør opgaven lettere for os, så hvis vi ikke selv kommer frem til en løsning i nær fremtid, kommer Næstved Kommune og "hjælper" os med at komme i mål.

Vi er for nylig blevet enige i bestyrelsen om, at vi vil forsøge at forpagte de berørte arealer.

I den forbindelse er der allerede rettet henvendelse til ejeren af det største areal, som bliver berørt, for på den måde at finde ud af, hvilke muligheder der er.

Vi vil så herefter gerne videreforspagte arealet med pesticidfri drift som betingelse.

Herefter overgik beretningen til debat.

Formanden tilføjede i forlængelse af beretningen, at vi har fået ny vandværkspasser og takkede i den forbindelse Lars Mikael Thomsen for indsatsen, og præsenterede herefter Carsten Pedersen, som den der tager over.

Lars Mikael takkede for den tid, han fik lov at være vandværkspasser.

Beretningen blev herefter godkendt.

Ad 3 Regnskabet omdeles.

Torben Bækgaard-Salling gennemgår de væsentligste poster.

Formanden præciserer i forlængelse af gennemgangen, at vi ikke må oparbejde et overskud med mindre, at beløbet er øremærket noget bestemt og så hedder det overdækning.

Der blev spurgt ind til hvad årsagen til at bogføring er steget til ca. det dobbelte.

Under Note 4 ses det, at bogføring er steget fra ca. 4000 kr. til lige godt 8000 kr. Det skyldes, at den post der tidligere hed sekretærbistand, som fremgår af linjen under, nu er indeholdt i bogføring.

Det foreslås, at vi oparbejder en buffer.

Formanden forsikrer, at vi har en investeringsplan og at vi arbejder på, at overdækningen svarer til denne.

Der blev givet udtryk for en vis bekymring over det forestående kloakeringsprojekt i Skafterup.

Formanden kunne her forsikre forsamlingen om, at vi har gjort alt hvad vi kunne for at sikre os mod graveskader.

Der spørges ind til, om overdækningen igen vil være opnået ved årets udgang.

Der forventes ingen større udgifter i nær fremtid, men der vil nok gå 2 år før overdækningen igen er oppe på 100.000 kr.

Der blev spurgt om rigtigheden af, at målerne afskrives over 10 år, når der allerede skal tages et antal ud til kontrol om 6 år.

Umiddelbart burde der ikke være problemer i det, da målerne gerne skulle holde i 12 år. Spørgsmålet undersøges nærmere.

Herefter blev regnskabet godkendt.

Ad 4 Budgettet blev omdelt og gennemgået.

Det henstilles til bestyrelsen, at der fremsættes forslag om at hæve den faste målerafgift med 500 kr. til næste generalforsamling.

Forslaget tages til efterretning.

Der spørges ind til, om ikke tilslutningsafgiften fra Hovedgaden 43 bør fremgå af budgettet. Det gør det ikke, da der her er tale om anlæg og budgettet er et driftsbudget.

Herefter blev budgettet godkendt.

Ad 5 Der er indkommet et forslag gående på, at bestyrelsen skal påse, at der tages prøver for PFAS i de 3 boringer.

Formanden mener dog ikke, at der er særlig stor sandsynlighed for, at vores boringer er forurenede med PFAS.

Under alle omstændigheder tager vi det op med Eurofins, som i forvejen tester vores vand. Hvis økonomien tillader det, vil vi selvfølgelig få undersøgt vandet for PFAS.

Forslagsstiller er indforstået med, at det, sandsynligheden taget i betragtning, selvfølgelig skal være økonomisk forsvarligt.

Ad 6 a	Til bestyrelsen for 2 år på valg:	Torben Bækgaard-Salling	Genvælt
Ad 6 b	Til bestyrelsen for 2 år på valg:	Carsten Pedersen	Genvælt
Ad 6 c	Til bestyrelsen for 2 år på valg:	Kåre Øgendahl	Genvælt
Ad 6 d	Til bestyrelsessuppleant for 1 år på valg:	Peter Bøhme	Ønsker ikke genvælt
		Bestyrelsen bemyndiges til at udpege, hvis et emne skulle vise sig.	
Ad 7 a	Til revisor for 2 år på valg:	Morten Pedersen	Genvælt
Ad 7 b	Til revisorsuppleant for 1 år på valg:	Preben K. Hansen	Genvælt
Ad 8	Det foreslås, at beretning, regnskab og eventuelle forslag udsendes i én eller anden form forud for generalforsamlingen.		

Forslaget tages til efterretning og bestyrelsen vil se på mulige løsningsmodeller.

Der blev spurgt ind til hvordan det går med ringforbindelsen med Bisserup.

Muligheden er ikke skrinlagt.

Første gang der var optræk til det, skulle det pludselig hastes igennem på grund af store prisstigninger. Det var vi ikke i stand til at tage stilling til med så kort varsel. Desuden skal det også undersøges, om ikke det er muligt at få lavet en mere brugervenlig form for omkobling.

Der blev givet udtryk for ros til beredskabsplanen.

Herefter takkede dirigenten for god ro og orden.

Generalforsamlingen slut kl. 20.20

Referent

Dirigent

Carsten Pedersen

Preben Klarskov Hansen